






 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 23.05.2022г. № 133-н 
станица Северская 

 

О направлении экспертов предметной комиссии 
по литературе (ЕГЭ) 

 
На основании письма министерства образования и науки Краснодарского 

края от 23.05.2021г. № 47-01-13-8748/22 «О направлении экспертов ПК для 

проверки экзаменационных работ участников ГИА-11» п р и к а з ы в а ю: 
1. Направить с 27.05.2022г. по 30.05.2022г. для проверки экзаменационных 

работ экспертов предметной комиссии по литературе с учетом выходных и 

праздничных дней. Начало консультации экспертов предметной комиссии по 

литературе 27.05.22г. в 10:00ч., начало проверки 01.06.2021г. в 16:00 ч. по адресу: ул. 
Сормовская, 167, в ГБОУ ИРО КК. Эксперты должны иметь при себе паспорт, 
документ о дополнительном профессиональном образовании. 

2. Руководителю МБОУ СОШ № 36 Нижник Г. В., командировать учителя 

к указанному сроку. 
3. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебиной О. Н.: 
4.1. Произвести выплату компенсации членам территориальных предметных 

комиссий согласно выделенных бюджетных ассигнований из средств краевого 

бюджета и в соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 1225 от 09.04.2019года «Об 

утверждении размера и Порядка выплаты компенсации педагогическим работникам, 
участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за 

работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации 

и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края» с учетом выходных и 

праздничных дней на основании ведомостей учета рабочего времени. 

4.2. Оплатить командировочные расходы за счет средств местного 

бюджета с учетом выходных и праздничных дней (приложение). 
4. На время пребывания экспертов в командировке с 27.05.22г. по 

30.05.22г. обеспечить сохранение среднего заработка по основному месту работы с 

учетом выходных и праздничных дней. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о. начальника УО 

   Е.В.Бут 

Приказ УО № 133-н 

от «23» мая 2022г. 
 

СМЕТА 
расходов для поездки в г. Краснодар 

 
 

 
Дата Ф.И.О. Маршрут Стоимость 

проезда 

Итого 

27.05.2022г. 
–30.05.2022г. 

Переверзева 

Анна 

Валерьевна 

ст. Новодмитриевская – 

г. Краснодар 

г. Краснодар – 

ст. Новодмитриевская 

300х8= 

2400р. 
2400р. 

Итого:    2400р 

 
 
Смету составил гл. специалист МКУ 

МО Северский район «ИМЦ»  С. Л. Кустова 

 

 

 

 

  



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 23.05.2023г.                            № 251-н 
станица Северская 

                                       

 

О направлении на проверку экспертов предметной комиссии  

по литературе (ЕГЭ) в мае 2023 года 

 

 

На основании письма министерства образования и науки  
Краснодарского края от 19.05.2023г. № 47-01-13-9078/23 «О направлении 

экспертов   предметных комиссий для проверки экзаменационных работ»,        

п р и к а з ы в а ю: 
1. Направить с 27.05.2023г. по 30.05.2023г. к 10:00ч. в г. Краснодар с 

учетом выходных и праздничных дней для проверки экзаменационных работ 
эксперта предметной комиссии ЕГЭ по литературе:  

- Переверзеву А. В., учителя литературы МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской;  

Начало консультации  27.05.2023г. с 10:00ч., начало проверки с 
16:00ч., место проверки: ГБОУ ИРО Краснодарского края (г. Краснодар, ул. 
Сормовская, № 167). 

Эксперт должен иметь при себе паспорт, удостоверение о 
дополнительном профессиональном образовании. 

2. Директору МБОУ СОШ № 36 (Нижник) командировать учителя к 
указанному сроку. 

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебиной О.Н.: 
3.1.  Произвести выплату компенсации экспертам предметных 

комиссий в соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 1225 от 09.04.2019 года «Об 
утверждении размера и Порядка выплаты компенсации педагогическим 
работникам, участвующим в проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной 
государственной итоговой аттестации и о признании утратившими силу 
некоторых приказов министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края» с учетом выходных и праздничных дней на 
основании ведомостей учета рабочего времени. 



3.2. Оплатить командировочные расходы и проезд в г. Краснодар и 
обратно за счѐт средств, выделенных из местного бюджета на реализацию МП 

«Развитие образования на 2018-2025 годы» на создание условий для 
повышения профессионализма и эстетического воспитания управленческих, 
педагогических кадров, тьюторов по ЕГЭ, экспертов предметных комиссий по 
ОГЭ и ЕГЭ, работников системы образования района, сопровождающие 
проведение, участие в конкурсах, семинарах, выставках, совещаниях, 
форумах, профессиональных праздниках и других мероприятиях» с 
сохранением среднего заработка по основному месту работы с учетом 
выходных и праздничных дней. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования:   Л. В. Мазько 



«УТВЕРЖДАЮ» 

Начальник УО 

   Л. В. Мазько 
Приказ УО № 251-н 

от «23» мая 2023г. 
 

СМЕТА 

расходов для поездки в г. Краснодар без проживания в гостинице 
с 27.05.2023г. по 30.05.2023г. 

 

 

 

Дата Ф.И.О. Маршрут Стоимость 

проезда 

Итого 

27.05.2023г. 
– 30.05.2023г. 

Переверзева 
Анна 
Валерьевна 

ст. Новодмитриевская 
– 

г. Краснодар 

г. Краснодар 

250х8= 

2000р. 
2000р. 

  –   

  ст. Новодмитриевская   

Итого:   2000р. 2000р. 

 

 

Смету составил гл. специалист МКУ 

МО Северский район «ИМЦ»  С. Л. Кустова 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З  
 

от  25.11.2019г.                        № 1810 

станица Северская 

  
                        

Об утверждении состава  экспертной комиссии по  проверке  
и оцениванию итогового сочинения (изложения) в муниципальном 

образовании Северский район  
 

В соответствии с приказом министерства образования и науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от  31.01.2019 г. № 315 «Об 
утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 
Краснодарском крае» и приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 20.11.2019г. № 1795 «Об 
организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в 
муниципальном образовании Северский район в 2019-2020 учебном году»  

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский район в 2019-

2020 учебном году (приложение).   
2. Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.В. Бут.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            

 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу управления образования                                           
администрации муниципального                                             
образования Северский район 

от 25.11.2019г.   № 1810 

                                  

 

Состав  

экспертной комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения 
(изложения) по русскому языку в 2019-2020 учебном году 

 

 ФИО эксперта Место работы Статус, должность по 
месту работы 

 

1.  Кочнева Светлана 
Александровна 

Управление образования 
администрации МО 
Северский район 

Руководитель, главный 
специалист управления 
образования 

2.  Лола  
Валентина Васильевна 

МАОУ лицей пгт 
Афипского 

Председатель экспертной 
комиссии,  учитель 
русского языка 

3.  Петренко  
Вера Михайловна 

МБОУ СОШ № 1 ст. 
Азовской 

Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

4.  Дьяченко  
Елена Владимировна 

МАОУ лицей пгт 
Афипского 

Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

5.  Шолохова 

 Оксана Николаевна 

МАОУ лицей пгт 
Афипского 

Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

6.  Черкунова  
Галина Анатольевна 

МБОУ СОШ № 4 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

7.  Гаценбиллер Надежда 
Томасовна 

МБОУ СОШ № 14 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

8.  Кузнецова Екатерина 
Валерьевна 

МБОУ СОШ № 16 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

9.  Тимофеева  
Галина Николаевна 

МБОУ СОШ № 17 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

10.  Онопа  
Татьяна Николаевна 

МБОУ СОШ № 27 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

11.  Бережная  
Наталья Викторовна 

МБОУ СОШ № 27 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

12.  Ермакова  
Стелла Владимировна 

МБОУ СОШ № 36 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

13.  Стебленко  
Лилия Анатольевна 

МБОУ СОШ № 36 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

14.  Переверзева  
Анна Валерьевна 

МБОУ СОШ № 36 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

15.  Зубова  МБОУ СОШ № 43 Эксперт комиссии, 



 Наталья Владимировна  учитель русского языка 

16. Колисниченко 
Ольга Николаевна 

МБОУ СОШ № 44 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

17. Гуреева 

Елена Александровна 

МБОУ СОШ № 44 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

18. Недавняя Валентина 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 44 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

19. Ефанова 

Светлана Васильевна 

МБОУ СОШ № 45 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

20. Проценко Людмила 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 45 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

21. Карпушина 

Алёна Николаевна 

МБОУ СОШ № 45 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

22. Семенова 

Юлия Ивановна 

МБОУ СОШ № 49 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

23. Семашова 

Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 49 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

24. Колмакова 

Оксана Ивановна 

МБОУ СОШ № 51 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

25. Чупахина Клавдия 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 59 Эксперт комиссии, 
учитель русского языка 

26. Гильманова Валентина 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 43 Технический специалист, 
учитель информатики 

 

 

 

Главный специалист МКУ МО Северский 

район «ИМЦ» С.Л. Кустова 



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  23.01.2023г.                            № 38-н 
станица Северская 

  
 

О направлении на проверку итогового сочинения (изложения)  
01 февраля 2023 года  

экспертов предметной  комиссии по русскому языку 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодѐжной 
политики Краснодарского края от 09.11.2021г. № 3380 «Об утверждении 
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае»,  
приказом министерства образования, науки и молодѐжной политики 
Краснодарского края от 15.11.2022г. № 2822 «О проведении итогового 
сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2022 – 2023 учебном году» 
приказом управления образования администрации муниципального 
образования Северский район от 16.01.2023г. № 61  «О проведении итогового 
сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский район 01 

февраля 2023 года», приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 21.11.2022г. № 1367/1 «Об 
утверждении состава экспертной комиссии по проверке и оцениванию 
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский 
район в 2022-2023 учебном году»,   п р и к а з ы в а ю: 

1.  Направить 02.02.2023 года к 09:00 ч. в МБОУ СОШ № 43 (ст. 
Северская, улица Ленина, 120)  на проверку итогового сочинения (изложения) 
экспертов предметной комиссии по русскому языку (приложение).  Эксперты 
должны иметь при себе паспорт,  распечатанные критерии оценивания 
итогового сочинения. 

2. Проверку работ закончить 02.02.2023 года, определить днѐм 
переноса результатов в бланки оригиналов 03.02.2023 года.  

3. Руководителям МАОУ лицей пгт Афипского Пясть С.В.,  МБОУ 
СОШ № 4 Семенякиной С. Н., МБОУ СОШ № 36 Нижник Г. В., МБОУ СОШ 
№ 45 Коротаевой Н.П., МБОУ СОШ № 59 Сорокиной Е. А. командировать 
учителей к указанному сроку. 



4. Директору МБОУ СОШ № 43 Николаенко Г.С. предоставить 

помещения для проверки итогового сочинения. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.В.Бут. 
 

 

Начальник управления образования:              Л. В. Мазько 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образования 

администрации  муниципального 

образования Северский район 

от 23.01.2023г. № 38-н 

 

 

Список 

на проверку итогового сочинения (изложения) 02.02.2023г. экспертов 

(изложения) по русскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

 ФИО Должность Должность 
в комиссии 
по проверке 
итогового 
сочинения 

(изложения) 
1. Кустова 

Снежанна 

Леонидовна 

главный специалист МКУ МО Северский район 

«ИМЦ» 

Руководитель 

2. Радунцев 

Евгений 

Викторович 

заместитель директора по информационно - 
коммуникативным технологиям 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 45 станицы 

северской муниципального образования 

Северский район имени Героя Советского 

Союза Гаврилова Петра Михайловича 

технический 

специалист 

3. Лола 

Валентина 

Васильевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицея 

поселка городского типа Афипского 

муниципального образования Северский район 

имени заслуженного учителя РСФСР Вишни 

Давида Исааковича 

руководитель 

экспертной 

группы 

4. Зубарева Елена 

Валерьевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 посѐлка 

городского типа Афипского муниципального 

образования Северский район имени четырежды 

Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова 

Эксперт 

5. Ермакова 
Стелла 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 36 станицы 

Новодмитриевской муниципального 

образования Северский район 

Эксперт 

6. Переверзева 

Анна 

Валерьевна 

учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 36 станицы 

Новодмитриевской муниципального 

Эксперт 



  образования Северский район  

7. Панюкова 

Лариса 

Робертовна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюждетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №59 станицы 

Северской муниципального образования 

Северский район имени Героя Советского 

Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

Эксперт 

8. Чупахина 

Клавдия 

Михайловна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюждетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №59 станицы 

Северской муниципального образования 

Северский район имени Героя Советского 

Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

Эксперт 

 

 

Главный специалист 

МКУ МО Северский район «ИМЦ»  С.Л. Кустова 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 01.12.2022 г. № 331-н 

станица Северская 

 

 

О направлении на проверку итогового сочинения (изложения) 
экспертов предметной комиссии по русскому языку 

 
В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 09.11.2021г. № 3380 «Об утверждении 

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», 
приказом министерства образования, науки и молодѐжной политики 

Краснодарского края от 15.11.2022г. № 2822 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2022 – 2023 учебном году» 
приказом управления образования администрации муниципального 

образования Северский район от 21.11.2022г. № 1361/1 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский 

район в 2022-2023 учебном году», приказа управления образования 

администрации муниципального образования Северский район от 21.11.2022г. 
№ 1367/1 «Об утверждении состава экспертной комиссии по проверке и 

оцениванию итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

Северский район в 2021-2022 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 
1. Направить 08-12.12.2022 года к 09:00 ч. в МБОУ СОШ № 43 (ст. 

Северская, улица Ленина, 120) на проверку итогового сочинения (изложения) 
экспертов предметной комиссии по русскому языку (приложение). Эксперты 

должны иметь при себе паспорт, распечатанные критерии оценивания 

итогового сочинения. 
2. Руководителям МАОУ лицей пгт Афипского Пясть С.В., МБОУ 

гимназия ст. Азовской Буевич О. В., МБОУ СОШ № 4 Семенякиной С. Н., 
МБОУ СОШ № 6 Луценко О. А., МБОУ СОШ № 14 Окишевой Л. Г., МБОУ 

СОШ № 27 Замалядиновой О. В., МБОУ СОШ № 36 Нижник Г. В., МБОУ 

СОШ № 43   Николаенко Г.С., МБОУ СОШ № 45 Коротаевой Н.П., МБОУ 

СОШ № 49 Кириенко Л. А., МБОУ СОШ № 51 Варченко М. П., МБОУ СОШ 

№ 52 Купреевой Т. С., МБОУ СОШ № 59 Сорокиной Е. А. командировать 

учителей к указанному сроку. 



3. Техническому специалисту Радунцеву Е. В. в целях контроля 

самостоятельности выполнения выпускных квалификационных работ пройти 

онлайн-обучение по использованию системы «Антиплагиат» и оказывать 

помощь экспертам комиссии при проверке работ на плагиат с использованием 

сети интернет или стационарной программы «Антиплагиат». 
4. Директору МБОУ СОШ № 43 Николаенко Г.С. предоставить 

помещения для проверки итогового сочинения. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.В.Бут. 
 

 

Начальник управления образования:              Л. В. Мазько 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образования 

администрации  муниципального 

образования Северский район 

от 01.12.2022г. № 331-н 

 

 

Список 

на проверку итогового сочинения (изложения) экспертов 

(изложения) по русскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

 ФИО Должность Должность 
в комиссии 
по проверке 
итогового 
сочинения 

(изложения) 
1. Кочнева 

Светлана 

Александровна 

главный специалист управления образования 

администрации муниципального образования 

Северский район 

Руководитель 

2. Радунцев 

Евгений 

Викторович 

заместитель директора по информационно - 
коммуникативным технологиям муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 45 станицы 

северской муниципального образования Северский 

район имени Героя Советского Союза Гаврилова 

Петра Михайловича 

технический 

специалист 

3. Лола Валентина 

Васильевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицея поселка 

городского типа Афипского муниципального 

образования Северский район имени заслуженного 

учителя РСФСР Вишни Давида Исааковича 

руководитель 

экспертной 

группы 

4. Ершова Марина 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицея поселка 

городского типа Афипского муниципального 

образования Северский район имени заслуженного 

учителя РСФСР Вишни Давида Исааковича 

Эксперт 

5. Шолохова 

Оксана 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицея поселка 

городского типа Афипского муниципального 

образования Северский район имени заслуженного 

учителя РСФСР Вишни Давида Исааковича 

Эксперт 

6. Зубарева Елена 

Валерьевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 

4 посѐлка городского типа Афипского 

муниципального образования Северский район 

имени четырежды Героя Советского Союза маршала 

Г.К.Жукова 

Эксперт 

7. Гукова Наталья 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательное 

учреждения средней общеобразовательной школы 

Эксперт 



№6 посѐлка городского типа Афипского 
муниципального образования Северский район 
имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея 
Геннадьевича  

8. Онопа Татьяна 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 27 села 
Львовского муниципального образования Северский 
район имени Чернышова Андрея Денисовича 

Эксперт 

9. Ермакова Стелла 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы  № 36 станицы 
Новодмитриевской муниципального образования 
Северский район 

Эксперт 

10. Переверзева 
Анна 
Валерьевна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы  № 36 станицы 
Новодмитриевской муниципального образования 
Северский район 

Эксперт 

11. Попова Надежда 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  школы 
№ 43 муниципального образования Северский район 
имени Героя Советского Союза С.Г.Соболева 

Эксперт 

12. Казачкова Алена 
Александровна 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной  школы 
№ 43 муниципального образования Северский район 
имени Героя Советского Союза С.Г.Соболева 

Эксперт 

13. Марьянова 
Татьяна 
Измаиловна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 45 станицы 
Северской муниципального образования Северский 
район имени Героя Советского Союза Гаврилова 
Петра Михайловича   

Эксперт 

14. Пушкина 
Светлана 
Васильевна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 45 станицы 
Северской муниципального образования Северский 
район имени Героя Советского Союза Гаврилова 
Петра Михайловича   

Эксперт 

15. Еременко Ирина 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 45 станицы 
Северской муниципального образования Северский 
район имени Героя Советского Союза Гаврилова 
Петра Михайловича   

Эксперт 

16. Семенова   
Юлия Ивановна 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы 
№49 станицы Смоленской муниципального 
образования Северский район имени Героя 
Советского Союза Турчинского Адама Петровича 

Эксперт 



17. Балаева Мария 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы 

№49 станицы Смоленской муниципального 

образования Северский район имени Героя 

Советского Союза Турчинского Адама Петровича 

Эксперт 

18. Колмакова 

Оксана 

Ивановна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 

51 поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район 

имени Гаврюшенко Валерия Николаевича 

Эксперт 

19. Курилова Анна 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы 

№52 поселка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район 

имени Героя Социалистического Труда Негрецкого 

Павла Антоновича 

Эксперт 

20. Панюкова 

Лариса 

Робертовна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюждетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа 

№59 станицы Северской муниципального 

образования Северский район имени Героя 

Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

Эксперт 

21. Чупахина 

Клавдия 

Михайловна 

Учитель русского языка и литературы 

муниципального бюждетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа 

№59 станицы Северской муниципального 

образования Северский район имени Героя 

Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

Эксперт 

22. Недавняя 

Валентина 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетное общеобразо-вательного 

учреждения гимназия станицы Азовской имени 

выдающегося педагога и учѐного Сухомлинского 

Василия Александровича муниципального 

образования Северский район 

Эксперт 

 

 

Главный специалист 

МКУ МО Северский район «ИМЦ» С.Л. Кустова 



 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

От 01.12.2020г.                            № 1037 

станица Северская 

 

О назначении тьюторов по подготовке к  ЕГЭ и ОГЭ 

в Северском районе 
 
 

В целях повышения качества преподавания, эффективности работы по 
выявлению и развитию одаренных детей, качественной подготовки педагогов 
образовательных учреждений, повышения подготовки выпускников 

Северского района к государственной итоговой аттестации по программам 
среднего общего и основного общего образования в 2020-2021 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. По согласованию с руководителем общеобразовательной 

организации назначить тьютором по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по литературе:  

- Переверзеву А. В., учителя литературы МБОУ СОШ №36 ст. 
Новодмитриевской.           

2. Муниципальному казенному учреждению муниципального 
образования Северский район «Информационно-методический центр» 

осуществлять информационно-методическое сопровождение деятельности 

муниципального тьютора. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.  

   

 



 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

От 31.08.2021г.  №     957 

станица Северская 

 

О назначении тьюторов по подготовке к  ЕГЭ и ОГЭ 

в Северском районе 
 

      В целях повышения качественной подготовки выпускников  Северского 
района к ЕГЭ и ОГЭ в 2021/2022 учебном году,  п р и к а з ы в а ю: 
 

      1. Назначить тьюторами  по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ  и организовать их 
работу: 
     - Свидину Е. Г., учителя математики МБОУСОШ №49 – тьютором по 
подготовке к ЕГЭ по математике;           
     - Сухову И.П., учителя математики МБОУ СОШ № 36 – тьютором по 
подготовке к ОГЭ по математике; 
      - Тимофееву Г.Н., учителя русского и литературы МБОУСОШ №17 – 

тьютором по подготовке к ЕГЭ по русскому языку; 
      - Зубову Н. В., учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №43 -  

тьютором по подготовке к ОГЭ по русскому языку;  
      -  Переверзеву А. В. учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№36 – тьютором по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по литературе;  
      - Шабадинову С.В., учителя физики МБОУСОШ № 44 – тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по физике; 
      - Трофименко Л.Д., учителя географии МБОУ СОШ № 45– тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по географии; 
     - Мяоц С. В., учителя биологии МБОУСОШ № 44- тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по биологии; 
     - Борисову М.И., учителя  химии МБОУСОШ № 49 – тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по химии; 
    - Панкову Н.А., учителя истории МБОУСОШ №45 – тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по истории; 



    - Батурину Ю. В., учителя истории и обществознания  МБОУ СОШ №44 – 

тьютором по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по обществознанию; 
    - Андрееву О. А., учителя информатики МБОУСОШ №17 - тьютором по 
подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по информатике; 
    - Гостюхину И.А., учителя английского языка МБОУ гимназия 
ст.Азовской - тьютором по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ по иностранному языку; 
    2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ 

НОВОДМИТРИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО 

СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2020г. ст. Новодмитриевская №197 

 

О создании МО и назначении на должность руководителей МО на 
период с 01.09.2020г. по 31.12.2020г. 

 
В целях осуществления методической помощи учителям-предметникам и 

классным руководителям п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать в МБОУ СОШ №36 следующие методические объединения: 

- МО учителей обществоведческих дисциплин 

- МО учителей кубановедения 

- МО учителей естествознания 

- МО учителей русского языка и литературы 

- МО учителей математики и информатики 

- МО учителей иностранного языка 

- МО учителей технологии, музыки и искусства 

- МО учителей физической культуры и ОБЖ 

- МО учителей начальных классов 

- МО учителей ОПК и ОРКСЭ 

- МО классных руководителей 

2. Назначить руководителями методических объединений следующих 

учителей: 
- МО учителей обществоведческих дисциплин Абраменкову Е.П., 
- МО учителей естествознания Твердову В.П., 
- МО учителей русского языка и литературы Переверзеву А.В. 
- МО учителей математики и информатики Васильеву О.А., 
- МО учителей иностранного языка Русьян Е.А., 
- МО учителей технологии, музыки и искусства Сухова А.В., 
- МО учителей физической культуры и ОБЖ Гусева В.М., 
- МО учителей начальных классов Хоружую Т.Н., 
- МО учителей ОПК и ОРКСЭ Карнаушенко О.Е., 
- МО классных руководителей Подгайную Н.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы Г.В.Нижник 

ОСТАШЕВСКАЯ
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ  
НОВОДМИТРИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО 
СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ  
29.12.2020г.                          ст. Новодмитриевская                           № 359 

 

О создании МО и назначении на должность руководителей МО на 
период с 01.01.2021г. по 31.08.2021г. 

 
В целях осуществления методической помощи учителям-предметникам и  
классным руководителям п р и  к а з ы в а ю: 
1. Создать в МБОУ СОШ №36 следующие методические объединения: 

- МО учителей обществоведческих дисциплин  

- МО учителей кубановедения 

- МО учителей естествознания  

- МО учителей русского языка и литературы  
- МО учителей математики и информатики  
- МО учителей иностранного языка  
- МО учителей технологии, музыки и искусства  
- МО учителей физической культуры и ОБЖ  
- МО учителей начальных классов  
- МО учителей ОПК и ОРКСЭ 

- МО классных руководителей  
4. Назначить руководителями методических объединений следующих 

учителей: 
- МО учителей обществоведческих дисциплин Абраменкову Е.П., 
- МО учителей естествознания Твердову В.П.,  

- МО учителей русского языка и литературы Переверзеву А.В.,  
- МО учителей математики и информатики Васильеву О.А.,  
- МО учителей иностранного языка Русьян Е.А.,  
- МО учителей технологии, музыки и искусства Сухова А.В.,  
- МО учителей физической культуры и ОБЖ Гусева В.М., 
- МО учителей начальных классов Хоружую Т.Н., 
- МО учителей ОПК и ОРКСЭ Карнаушенко О.Е., 
- МО классных руководителей Подгайную Н.В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                         Г.В.Нижник 






